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YÜKSELİŞ
31 MAYIS 2008

Olimpiyatlara üç ay kala Bolt’un ismi
kimsenin ağzında değildi bile. 3 Mayıs’ta,

Kingston’da 100 metreyi 9.76 saniyede
koşunca tüm atletizm dünyasının gözleri
ona çevrildi. Ama soru işaretleri de vardı.

Örneğin 200 metre dünya rekortmeni
Amerikalı Michael Johnson, Kingston’daki
kronometrenin güvenirliğini sorguluyordu.

Bir ay geçmeden bu kez New York’ta Reebok
Grand Prix’de 9.72 saniyeyle 100 metre dünya

rekorunu kırdı. Üstelik son dünya şampiyonu Tyson Gay’i
geride bırakarak. Üstelik bu kez hiçbir soru işareti de yoktu.

Bu rekor iştahını daha da açtı. “Elbette Pekin’de 100-200 metre
dublesi yapacağım” diyordu yarıştan sonra.

NİHAYET ZİRVEDE
16 AĞUSTOS 2008
Pekin Olimpiyatları’na gelirken herkes Bolt’un
derecesini merak ediyordu. Üstelik sadece 100
metrede değil, 200 metrede de koşacaktı.
100 metre seçmelerinde o kadar rahattı ki,
sadece çok koşmakla kalmıyor, bir de şov
yapıyordu. ‘Şovmen’ lakabını ne kadar hak
ettiğini gösteriyordu. 16 Ağustos akşamı
Pekin’in Kuş Yuvası Stadyumu’ndaki 100
metre finalinde tüm rakiplerini daha 60’ıncı
metrede geride bıraktı. Son 20 metrede
seyirciye şov yaparak bitiş çizgisin geçti.
9.69 saniyelik dünya rekoru kadar rekoru
kırış biçimi herkesi şoke etmişti. Dört gün
sonra bu kez 200 metre finalinde Michael
Johnson’ın kırılmaz denilen 200 metre dünya
rekorunu da 19.30 saniyeyle tarihe gömdü.
Pekin’deki son altını ve dünya rekoru da 4x100 metre
bayrak yarışında gelecekti.

İLK ADIMLAR
19 TEMMUZ 2002

Sherwood Content’te koşmayı severdi çocuklar ama en büyük
aşkları kriketti. Annesinin yer elması ve mantıyla beslediği Bolt da

çok iyi bir atıcıydı mahalledeki kriket maçlarında. 10 yaşında da
okul takımında koşmaya başlamıştı. Yüzlerce atletin koştuğu lise

şampiyonası (yanda) Jamaika’da çok önemliydi. Bolt
da 2002’de,100 ve 200 metrede lise şampiyonu

oldu. Aynı yıl başkent Kingston’daki Dünya
Gençler Şampiyonası’nda, 19 Temmuz

günü, henüz 15 yaşında 100 metrede
altını boynuna taktı. Ertesi gün ilk kez

manşetlerdeydi. Yine o yıl tanıştığı
menajer Norman Peart, onu Kingston’a
götürdü. Bu arada Bolt, ABD’den gelen

burs tekliflerini de “Ailemin yanında,
ülkemde rahatım yerinde” diye elinin

tersiyle itti.

MUCİZENİN DOĞUŞU 21 AĞUSTOS 1986
Jamaika’nın kuzey kıyısında, Sherwood Content Köyü’nde ev hanımı Jennifer ile bakkal Wellesley
Bolt’un çocuğu olarak dünyaya geldi 21 Ağustos 1986 günü. İlginçtir, doğumu 10 gün gecikmişti.
Annesi, “Hayatta geç kaldığı tek an” diye dalga geçiyordu bu durumla. Küçüklüğünde hiperaktif

teşhisi konmasını, annesi hamileyken çok şekerli besin tüketmiş olmasına bağlıyordu bunu.

YOL GÖSTERİCİ
OCAK 2005

2005’in başında Bolt, kariyerini derinden
etkileyecek bir değişiklik yaptı. Eski antrenörü Fitz
Coleman’dan ayrıldı ve o zaman 58 yaşındaki Glen
Mills ile çalışmaya başladı. Kingston’daki Teknoloji

Üniversitesi kampusunu merkez yapan Mills’in
kafasındaki plan Bolt’u müthiş bir 400 metreci

yapmak üzerineydi. Bu amaçla sadece hızını
artırmaya yarayacak 200 metre koşmasını istiyor,

onu 100 metreden uzak tutuyordu. Ama 400 metre
antrenmanları da Bolt’a çok zor geliyordu. Mills ise

sadece Jamaika rekoru kırarsa 100 metre
koşmasına izin verecekti. 2007’nin ortasında 36
yıllık Jamaika rekorunu kırınca dediğini yaptı. O

yaz ilk 100 metresini 10.03 saniyede koştu.

KISA BİR DURAKLAMA
29 NİSAN 2009

Dünya rekoru bile Bolt’u ve antrenörü Glen Mills durdurmadı.
Mills kılı kırk yaran bir idman programı hazırlamıştı 2009

için. Ona kalsa antrenman hiç bitmezdi. “Koç, artık
gidebilir miyim” diye bakan Bolt’da mutlaka bir eksik

bulurdu. Geçen yıl Olimpiyat’ta çıkışlarını beğenmemişti
mesela. Hâlâ rekortmen atletin tekniğini düzeltmek için

uğraşıyordu. Ergenlik yıllarında ortaya çıkan skolyoz
nedeniyle özel bir uzman getirip haftada üç gün masaj

yaptırması için çırpınıyordu. Ama 22 yaşındaki genç
adamı tamamen kontrol ettiği anlamına da gelmiyordu

tabii. Geçen yıldan beri kazandığı paralar biraz da başını
döndürmüştü genç atletin. 29 Nisan günü sponsoru

Puma’nın hediye ettiği BMW 3’yle sabah saatlerinde son
sürat giderken nemli yolda kontrolü kaybetti. 50 metre

sürüklenip takla attıktan sonra iki arkadaşıyla kendilerini
şarampolde buldular. Hurdaya dönen arabadan sağlam

çıktılar: Ama sol ayağındaki sıyrıklar nedeniyle bir ay düzgün
antrenman yapamadı.

SINIRLARIN ÖTESİNDE
16 AĞUSTOS 2009
Mayıs sonuna doğru tekrar normal antrenman temposuna
dönen Bolt, yaz sezonunda çok fazla yarışa katılmadı.
Yüksek para istediği için birçok organizatör de onu
grand prix’lere davet etmekten vazgeçti. Haziran
sonunda Jamaika şampiyonasında hem 100 hem 200
metrede şampiyon oldu. 7 Temmuz’da Lozan’da
fırtınalı bir havada karşıdan esen rüzgara rağmen 19.59
saniyelik bir 200 metre koşup forma girdiğini kanıtladı.
Berlin’deki dünya şampiyonasında 100 metre
seçmelerinde her zamanki şovunu yapıp finale yükseldi.
Yarı finaldeki hatalı çıkış bile moralini bozmadı. Finalde
ise 9.58 ile kendine ait dünya rekorunu saniyenin yüzde
11’i kadar geliştirdi. Şimdi 200 metrede ikinci bir altın için
Amerikalı rakibi Tyson Gay ile kapışacak.
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BİN DOLAR

Jamaikalı sürat koşucusu Usain Bolt pazar günü 100 metrede dünya şampiyonu olurken dünya rekorunu da
bu kez 9.58 saniyeyle kırdı. Biz de dünyanın en hızlı adamını hayatının yedi dönüm noktasıyla inceledik


